
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

BROJ: 09 GODINA: LX ДАНА:22.април 2024. CENA: 87,00 DIN. 

    

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-401-139/2024 

Дана: 12.04.2024. 

Трг слободе бр. 1 

Суботица 

 

 На основу члана 38. став 5. Закона о удружењима („Службени гласник РС“, бр. 51/09, 99/11 - др. 

закони и 44/18 – др. закон), члана 16. став 6. Правилника о начину и поступку расподеле средстава за 

финансирање програма и пројеката удружења у области остваривања јавног интереса путем организовања и 

одржавања сајамских манифестација и изложби из буџета Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/18) и члана 52. став 1. тачка 10. Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19 – пречишћен текст, 13/21, 16/21 и 8/24), Градоначелник Града Суботице, на предлог 

Комисије за вредновање и рангирање поднетих пријава и евалуацију реализованих активности по Јавном 

конкурсу за фиансирање пројеката у области остваривања јавног интереса путем организовања и одржавања 

сајамских манифестација и изложби у 2024. години на територији Града Суботице, дана 12.04.2024. године 

доноси, 

ОДЛУКУ 

о додели средстава за финансирање програма и пројеката удружења у области остваривања јавног 

интереса путем организовања и одржавања сајамских манифестација и изложби у 2024. години на 

територији Града Суботице 

 

I 

 Додељују се средства у укупном износу од 3.500.000,00 динара (словима: тримилионапетстохиљада 

динара и 00/100) за реализацију пројеката у области остваривања јавног интереса путем организовања и 

одржавања сајамских манифестација и изложби у 2024. години на територији Града Суботице следећим 

удружењима: 

 

 

 



Страна 2 – Број 09                                         Службени лист Града Суботице                                22.април 2024. 

Ред. 

број 
Назив удружења Назив пројекта 

Број 

бодова 

Износ 

(РСД) 

1. "ИНОВАТИВНА МРЕЖА" СНОВИ ОД СЛАМЕ - 7 60 150.000,00 

2. 
Ред витезова вина ARENA 

ZABATKIENSIS 

Музеј винарства на Суботичкој 

пешчари 
48 120.000,00 

3. 
Клуб одгајивача спортских голубова 

писмоноша "СУБОТИЦА-СПАРТАК" 

Сајам и изложба голубова са 

такмичењем и семинаром 
70 100.000,00 

4. 
"АНАХИТАС" Удружење за бригу 

жена и трудница 

7. “Angel Dreams” Expo за бебе, 

труднице и породице 
60 150.000,00 

5. 
УДРУЖЕЊЕ ЛИЧАНА "ЛИКА" 

СУБОТИЦА 

„Дани Николе Тесле у 

Суботици“ 
96 240.000,00 

6. 
Рожа Шандор Хајдуково-Rózsa Sándor 

Hajdújárás 

56. бербански дани на 

Хајдукову 
80 200.000,00 

7. 
Канцеларија за изучавање јавне управе 

и локалне самоуправе 

МАНИФЕСТАЦИЈА 

ИНОВАТИВНОГ 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА ГРАДА 

СУБОТИЦЕ 

40 100.000,00 

8. "СУБОТИЧКА АЛТЕРНАТИВА" 

БАЗАР ОРГАНСКИХ 

ПРОИЗВОДА СЕВЕРНО 

БАЧКОГ ОКРУГА 

40 100.000,00 

9. Удружење TERRAˈS 

20. Међународни фестивал 

органских производа 

БИОФЕСТ 2024. 

92 230.000,00 

10. KLUB PROIZVOĐAČA ČANTAVIR 
3. Чантавирски вашар брица и 

уметничких рукотворина 
80 200.000,00 

11. Удружење пчелара "Пчела" - Суботица XXVII Дани пчеларства 60 150.000,00 

12. 
Удружење за развој заједнице 

"ЛУДАШ" 

Фестивал белог лука и дани 

села на Лудашу 
80 200.000,00 

13. "Млади и игра" ПАЧВОРК 48 120.000,00 

14. 
Академија корективне гимнастике 

"Корак" 
Од секције до академије 60 150.000,00 

15. КЛУБ МЛАДИХ СУБОТИЦЕ Chili Fest 60 100.000,00 

16. Удружење одгајивача свиња "Бајмок" XIII ДАНИ ФАРМЕРА 40 100.000,00 

17. Друштво колекционара Суботица 
87. Међународни сусрет 

колекционара 
80 65.000,00 

18. "Екославија" 

„Екославија 2024. - мала 

органска пијаца (промоција 

органских произвођача хране) и 

заједничка веганска вечера“ 

20 50.000,00 

19. 
Хуманитарно еколошка организација 

"Чепом до осмеха-Суботица" 
„Чепковград 2024“ 70 175.000,00 

20. 
Зрнца песка Бачки Виногради – 

Királyhalmi Homokszem Civil Szervezet 

4. Фестивал Кромпира у Бачким 

Виноградима 
80 200.000,00 

21. 

СОРОПТИМИСТ ИНТЕРНАЦИОНАЛ 

КЛУБ СУБОТИЦА (SOROPTIMIST 

INTERNATIONAL CLUB SUBOTICA) 

Јака жена – храбра жена 60 150.000,00 

22. 
"Удружење за развој насеља 

Пешчарске висоравни Северне Бачке" 
III. Касно летњи вашар 80 200.000,00 



09. фебруар  2024.                                          Службени лист Града Суботице                                      Број 04 – Страна 3 

23. 4. Мини Југославија 
Сајам Бициклизма и камперског 

туризма 
40 100.000,00 

24. Удружење грађана Радионица 56 
BONUM VINUM – Трећи 

војвођански вински фестивал 
60 150.000,00 

 

II 

 Средства за реализацију ове одлуке у износу од 3.500.000,00 динара планирана су у буџету Града 

Суботице за 2024. годину и Плану коришћења апропријацијa - Финансијски план, Раздела IV – Градска 

управа, Глава 00, Програм 3 – Локални економски развој, Програмска активност 1501-0003 – Подстицаји за 

развој предузетништва, функција 490 – Економски послови некласификовани на другом месту, економскa 

класификацијa – 481 941 – Дотације осталим удружењима грађана. 

 

III 

 Реализација одобрених средстава извршиће се на основу Уговора о додели средстава за финансирање 

програма и пројеката удружења у области остваривања јавног интереса путем организовања и одржавања 

сајамских манифестација и изложби из буџета Града Суботице, који ће се закључити између Града Суботице 

и удружења из тачке I ове одлуке. 

 

IV 

 Ову одлуку објавити у «Службеном листу Града Суботице». 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Град Суботица 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: II-113-2/2024 
Дана: 22.4.2024. године 
24000 Суботица 

Трг слободе 1 

 
 На основу члана 52. став 1. тачка 6) Статута Града Суботице  („Службени лист Града Суботице“, бр. 

27/19-пречишћени текст, 13/21, 16/21 и 8/24) 
 Градоначелник Града Суботице, дана 22. априла 2024. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у 

Савременој галерији Суботица 

 

I 

 Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у 

Савременој галерији Суботица бр. 01-54/24 од 15. априла  2024. године 
 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Града Суботице“. 
 

 

Градоначелник 

Стеван Бакић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 4 – Број 09                                         Службени лист Града Суботице                                22.април 2024. 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Strana 

 

1. ОДЛУКА О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА  

УДРУЖЕЊА У ОБЛАСТИ ОСТВАРИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ПУТЕМ ОРГАНИЗОВАЊА  

И ОДРЖАВАЊА САЈАМСКИХ МАНИФЕСТАЦИЈА И ИЗЛОЖБИ У 2024. ГОДИНИ НА  

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ………………………………………………………………………..…1 

2. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У САВРЕМЕНОЈ ГАЛЕРИЈИ СУБОТИЦА…………………3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2024. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


